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                                                                                    Sdr. Bork Efterskole 

 

 

 

 

Kære kommende elev (og forældre)! 

 

Du har meldt dig til det kommende skoleår på  

Sdr. Bork Efterskole. 

 

Her har du en del oplysninger, du får brug for i forbindelse med 

dit ophold på skolen. 

Læs hæftet godt igennem og sørg for, at dine forældre gør det 

samme.  

 

 

 

Velkommen til et skoleår på SBE. 

 
Afdelingsleder  

 

Rasmus Søe Rabjerg 

 
Viceforstander 

 

Pernille Jørgensen 

 
Forstander 

 

Brian Friis Jørgensen 
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SKOLENS A – Å 

 

Adresse: 

Sdr. Bork Efterskole, Anerbjergevej 27, 6893 Hemmet,  

Kontor: 75 28 00 16 

Vagtmobil: 24 40 69 04 

Medicinbeskeder til sygeplejersken: 43 14 00 44 

 

Adresseændring:  

Ændring af hjemadresse, telefonnummer og mailadresse meddeles 

skolens kontor hurtigst muligt, så vi altid kan komme i kontakt 

med jer. 

 

Alkohol m.m.: 

Det er forbudt for eleverne at bruge og/eller være i besiddelse af 

øl, spiritus, snus og narkotiske stoffer. Ved mistanke tillader vi os 

at teste eleven. 

Forbuddet gælder også på rejsen til og fra skolen. 

 

Badning i åer og fjord/havet: 

Når der skal bades i fjorden/åer/havet skal det være under opsyn af 

en ansat, og vagtlæreren skal give tilladelse til det. 

 

Bestyrelsen: 

Skolens bestyrelse består af: 

Jan Arendt Nielsen (Formand), Ølgod  

Alice Kjeldsen (Sekretær), Sdr. Bork 

Bruno Nielsen (Næstformand), Gram 

Ilse Baun Jensen, Brande 

Tom Nielsen, Grindsted 

 

Bordpladser: 

Der er faste pladser ved bordene i spisesalen. Der bliver skiftet til 

nye pladser flere gange om året, så man derved kommer til at 

sidde sammen med nogle nye kammerater. Bordplanerne laves af 
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Pernille. Eleverne får lov at ønske 5 personer og vi tilstræber at 

opfylde mindst 2. Fællesskabet ved bordene giver mulighed for at 

lære andre at kende. 

  

Brand: 

Kort efter din ankomst får du grundig besked på, hvad du skal fo-

retage dig, hvis brand opstår et eller andet sted på skolen. 

Hvis du aktiverer brandalarmerne eller beskadiger brandmateriel 

uden grund, bliver der tale om erstatning.  

Brandmateriel er til for alles sikkerhed og er ikke til at lege med! 

 

 

Busser: 

I skolens busser skal man sidde på sin plads med sele på. Det er 

ikke tilladt at stå/gå/bytte plads under kørsel. Musik må kun høres 

i høretelefoner – og IKKE i højttalere. Busserne efterlades pæne 

og rene og affald smides ud. Respekter hinanden. 

 

Computer: 

Medbring din computer til den boglige undervisning, så du har 

den klar, hvis du skal bruge den.                                                                

Du må gerne bruge din bærbar computer i fritiden, men vi 

opfordrer til, at du deltager aktivt i fællesskabet.  

Eget TV, stationære computere, ekstra skærme og spilkonsoller 

må ikke medbringes på skolen. Vi ønsker ikke at nattesøvnen 

forstyrres af fristende computere/iPads/Apple Watch m. eSim og 

mobiltelefon aktivitet, som gør det svært at falde i søvn. Al elek-

tronik opbevares derfor om natten i aflåste skabe og låses først ud 

igen næste dags morgen efter rengøring senest kl. 8.25. 

Aftenvagterne låser elektronikken ind på elektronik-runden kl. 

21.30.  

Eleverne skal derfor afslutte spil og film når gangtiden begynder. 

Eleven lægger selv elektronikken ind på hylden i skabet.  

Elektronik kan ikke oplades i skabet.  

Det er elevens ansvar at elektronik er opladet til undervisning.  
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Cykler: 

Du skal medbringe en almindelig cykel, ikke elcykel. Cyklen skal 

være køreklar med lås og lygter. Du har selv ansvar for din cy-

kel. Vi har cykelskur, som cyklen skal være i, når den ikke benyt-

tes. Al udlån af cykler til andre er på eget ansvar. Skal cyklen re-

pareres, kan det evt. aftales at lærerne på værkstedet kan hjælpe 

dig, dog betales reservedele selv. 

 

På cykelture til Nr. Nebel/Bork Havn er cykelhjelm/refleksvest 

påkrævet. Det gælder i fritid og undervisning. 

Færdselsloven skal overholdes. 

Du skal altid spørge en ansat om lov før du forlader skolen på cy-

kel. (Knallerter/el-løbehjul – se under K) 

 

Dagsprogram på Sdr. Bork Efterskole 
 

07.00-07.40           Morgenmad (mødepligt senest kl. 07.15) 

07.40-08.00           Morgenaktivitet: gåtur eller læsebånd. 

08.05-08.25           Rengøring* 

Udlevering af computer/elektronik på gangen inden undervisning starter. 

(Nettet tænder 8.25 - boglige timer er mobilfrie) 

08.30-09.10           1. Undervisningstime             

09.15-09.55 2. Undervisningstime 

09.55  Forfriskning i spisesalen (Fredag i gl. dagligstue) 

10.00-10.30           Fællessamling**  

10.30-11.00           Pause 

11.00-11.40           3. Undervisningstime 

11.45-12.25  4. Undervisningstime 

12.30-13.00           Middagsmad  

13.00-13.45           Pause og/eller valgfagsblok*** 

17.00-17.55           Lektietime/stilletid  

18.00-18.30           Aftensmad              

18.30-21.00 Aftenaktiviteter  

21.00         Aftenkaffe (aftenmedicin) 
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21.30 Eleven skal være på egen gang og lukke al elektronik ned.                                  

 Når vagtlæreren kommer, afleveres al elektronik og låses ind i 

skabe på gangen. (Computer/mobil/Elektronik/Ure med netad-

gang) 

22.00-22.15     Børste tænder, gå på eget værelse,   

22.15           Ro overalt, lyset slukkes 

 

*Onsdag er der Hovedrengøring fra 10.00-10.30, forfriskning på elevgangene. 

** Man-, tirs-, torsdag fra 10.00-10.30       

     Fredag er der ikke fællessamling om formiddagen, men fra kl. 13.55-14.40, først 

      herefter mulighed for at rejse hjem/afhentes. 

*** Fredag er der social time fra 13.05-13.50 

 

 

Efterskolernes Dag: søndag d. 28. september 2025 

Åbent Hus for alle interesserede fra 13.00 til 17.00. Der er rund-

visning af skolens elever og mulighed for at få en snak med nogle 

af skolens ansatte. Mere info på hjemmesiden www.sdrborkefter-

skole.dk.  

Det er valgfrit om nuværende elever bliver på skolen i weekenden. 

 

Elektronik 

Skolen forbeholder sig ret til at inddrage mobiler, computer, cd´er, 

dvd´er og andet, hvis der findes materiale, som er i strid med lov-

givningen og skolens moral. Ligeledes inddrages elektronik, hvis 

dette misbruges i timer og til måltider. 

 

Elevbank: 

Vi tilbyder dig at sætte lommepenge i elevbanken. 

Elevbanken har åben mandag og onsdag fra kl. 13.00 til kl. 13.15 

samt fredag kl. 8.00-8.15. 

Indbetalinger til elevbanken på konto 7700-0103473. Husk at 

skrive elevens navn og evt. elevnummer. 

Der kan også benyttes MobilePay - 96 966 
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Pas godt på dine penge. Vi kan ikke tage ansvar for, hvordan du 

opbevarer dine penge. Der er et skab på værelset, der kan låses. 

 

E – mail og hjemmeside: 

info@sbe.dk  

www.sdrborkefterskole.dk 

 

Energidrik: 

Det ikke tilladt at drikke energidrik på skolen eller til og fra skole. 

Vi følger sundhedsstyrelsens anbefalinger. 

Proteinpulver og lignende er heller ikke tilladt.   

 

Erhvervs- og uddannelsesvejledning:  

Eleverne vil få en individuel vejledning i, hvilke muligheder der 

findes for dem. Der er erhvervs- og uddannelsesvejledere ansat, 

som kan kontaktes på skolens telefon 75 28 00 16 eller via: 

lene@sbe.dk og cc@sbe.dk.  

Erhvervs- og uddannelsesvejledere vil være behjælpelige med 

orientering til elever og forældre, udarbejdelse af 

uddannelsesplaner, brobygning, praktik osv. 

Der vil være et Uddannelses infomøde søndag d. 19. oktober 2025 

fra kl. 19.00-20.00. Mere info senere. 

 

Formiddag- og farvelsamling: 

Disse samlinger er vores daglige åndehul, hvor den enkelte kan re-

flektere over eksistentielle, etiske, sociale og kulturelle værdier i 

hverdagen. 

Sdr. Bork Efterskole er en skole med et kristent værdigrundlag, 

hvor vi deler vores tro gennem sang og fortælling. Eleverne får 

formiddagskaffe og der gives vigtige informationer. Der er møde-

pligt til disse samlinger. 

En gang om måneden vil vi have besøg af ”Månedens gæst”.  

 

 

 

mailto:info@sbe.dk
http://www.sdrborkefterskole.dk/
mailto:lene@sbe.dk
mailto:cc@sbe.dk
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Forsikring: 

Hvis dine forældre ikke har en ansvarsforsikring der kan dække 

evt. ødelæggelser, vil I blive opkrævet erstatningsbeløbet for evt. 

skader og ødelæggelser. 

Ødelæggelser/uheld meddeles straks til lærerne og en skadesan-

meldelse rekvireres af forældrene hos forsikringsselskabet. 

Skolen hæfter ikke for dine ødelagte ting, eksempelvis: tøj, cykel, 

mobil, computer m.m. 

 

Fritagelser: 

Undgå så vidt muligt fritagelser. Nødvendige fritagelser såsom 

tandlægebesøg, lægebesøg bør så vidt muligt lægges mandag eller 

fredag (brug helst ferier). Kun forældre eller værge kan aftale fri-

tagelser med kontoret. Da Undervisningsministeriet kræver doku-

mentation for fremmøde, medfører fravær til ferie udenfor skole-

ferierne, at statstilskuddet bortfalder, hvorefter forældrene opkræ-

ves tilskuddet. 

 

Fællesregler:  

Regler er til for at overholdes 

Alle har lige ret til et ophold på skolen, derfor ingen mobning. Tal 

til hinanden med gensidig respekt. 

1. Det er ikke tilladt at gå i det andet køns huse eller opholde sig 

ved deres vinduer. 

2. Det er ikke tilladt at drikke alkohol/energidrik, ryge, sniffe 

eller indtage euforiserende stoffer, eller være i besiddelse af 

lighter, tændstikker, knive eller lignende. Snus er også for-

budt. 

3. Man må ikke selv forsyne sig med mad fra køkkenet. 

4. Du skal deltage i undervisningen, måltider og samlinger. 

5. Det er ikke tilladt at oprette ”butikker” med salg af f.eks. so-

davand, slik eller mad, som giver eleverne økonomisk mel-

lemværende. Benyt jer af skolens slikbod. 

6. Lån ikke penge eller ting ud til andre. Skolen påtager sig ikke 

ansvar for tilbagebetaling eller ødelagte ting. 
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7. Når aftenvagtlærerne har sagt godnat og lyset er slukket  

kl. 22.15, skal der være ro. Det er ikke tilladt at være på nat-

terend. Nattevagten sover på skolen og kontaktes på mobil: 

24 40 69 04 fra gangtelefonen. 

8. Overtrædelser kan medføre samtale med ledelsen og evt. af-

brydelse af opholdet. 

 

Gangbesøg: 

Piger kan kun besøge piger og drenge kan kun besøge drenge.  

 

Metalværksted: 

Har man metalværksted, skal man have et sæt værkstedstøj, som 

tåler at blive meget beskidt som fx en kedeldragt. Husk sikker-

hedssko til faget. 

 

Handicap: 

Vi har alle større eller mindre udfordringer. Nogle elever kan have 

permanente handicap. Alle har ret til et godt ophold på skolen og 

kræver fuld respekt. Vi opfordrer til åbenhed om disse forhold. Så 

undgår vi snakken i krogene og rygtedannelser. 

 

Henstillinger: 

Ikke alt kan skrives ned. Vi har nogle få nedskrevne regler, men 

derudover kommer personalet med en del tilrettevisninger og hen-

stillinger, som skal følges. 

 

Hjemsendelse/afbrydelse af opholdet i utide: 

Her vil der blive opkrævet 4 gange ugebetaling. 

 

Idrætsdag/KarisMaj: 

En gang om året i maj måned afholdes idrætsdagen KarisMaj 

sammen med en del andre kristne efterskoler. Dette er en 

spændende måde at møde andre efterskoleelever på og en dejlig 

anderledes og aktiv dag. Ved flere af aktiviteterne skal man bare 

deltage og ikke konkurrere. Det handler om at have en sjov dag.  
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Alle idrætsdage er en del af skoleåret og undervisningen og er til-

rettelagt så alle elever kan deltage. 

 

Idrætstøj: 

Alle elever skal have idrætstøj og sko med til både ude og inde. 

Alle elever vil, i starten af skoleåret uden egenbetaling, få skoletøj 

med eget navn og skolens logo på. 

Alle elever skal møde omklædt i idrætstøj til idrætstimer/sports-

valgfag. Der skal bades på elevgangene efter disse timer/fag. 

 

Ild og elektrisk lys:  

Der må ikke være stearinlys på værelserne. Ingen brug af åben ild. 

Al brug af tændstikker og lightere er forbudt. 

Elektrisk lys slukkes, når værelset og andre rum forlades. 

Elpærer skiftes af pedellen. 

 

Infoskærm/Zenbi(elevportal): 

Eleverne har adgang til information om skolens dagligdag både på 

infoskærm ved spisesalen og på deres mobiler.  

Forældrene vil få delvis adgang. 

 

Indmeldelses gebyr: 

På kr. 2.200, - tilbagebetales ikke. 

 

Kalender: 

Hold jer orienteret på www.sdrborkefterskole.dk (kalender) og 

følg med i alt det spændende der sker, når man er på efterskole. 

Gør det til en vane at tjekke hvornår eleven har fri i forhold til hel-

lig- og feriedage. 

 

Knallert og andre motordrevne køretøjer 

Det er kun muligt at medbringe en knallert/scooter til at istand-

sætte i faget Metalværksted. Den kan ikke benyttes i fritiden og 

weekender. Løbehjul/Elcykel og andet der er batteridrevet kan 

ikke medbringes. 

http://www.sdrborkefterskole.dk/
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Kontoret: 

På kontoret arbejder vores sekretærer.  

De er altid klar til at hjælpe med alt vedrørende økonomi, indmel-

delser og mange andre ting vedrørende skoleopholdet.  

Der er kontortid fra kl. 8.00 til 14.00.  

Onsdag er telefonen lukket fra kl. 13.30 – 14.00 pga. personale-

møde. Fredag er telefonen lukket fra 10.00 – 11.00 pga.  persona-

lemøde. 

 

Kristen skole: 

Sdr. Bork Efterskole har et kristent værdigrundlag. Vi lægger vægt 

på, at her forkyndes kristenliv i fællessamlingerne, månedens gæst 

og ved højtider, men også gennem samtaler elever og lærere 

imellem. Troen er grundlaget for Sdr. Bork Efterskole.  

 

Kr. Himmelfartsdag:  

Torsdag d. 14. maj 2026 er en helt almindelig skoledag og man 

har ikke fri hverken torsdag d. 14. eller fredag d. 15. maj. Vær op-

mærksom på ændrede køreplaner. 

 

Køkkenet: 

Der er en køkkenleder og køkkenassistenter til at varetage alt, som 

har med køkkenet at gøre. Vi lægger vægt på en sund og varieret 

kost. Køkkenet guider i forhold til opvask og deres retningslinjer 

skal respekteres. Der skal være lægeerklæring på allergier og an-

det.  

 

Køkkentjans: 

Der er forskellige opgaver, der skal løses, for at vi kan få noget at 

spise. Det er borddækning, oprydning og opvask. Efter tur i løbet 

af året, har man disse opgaver en uge ad gangen. Man skal regne 

med opvasketjans mindst 3 gange i løbet af året. Opvask er enten 

morgen/aften eller middag/aftenkaffe. Der skal vaskes hænder før 

opvasken startes og langt hår skal samles i en elastik. 
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Lektietime/stilletime:  

17.00-18.00 mandag, tirsdag, onsdag og torsdag. 

Når der er lektietime skal du være på din egen gang eller værelse. 

Musik må kun høres med hovedtelefoner på. Vis hensyn! 

 

Lærere/undervisere 

Anja Lykke Kuntz  

Anne-Mette Lykke 

Camilla Christensen (Uddannelsesvejleder) 

Daniel Nielsen 

Henrik Ramsing Beck  

Jens-Henrik Lykke Kuntz 

Jonathan Hjort Lachat 

Lene Overby 

Lene Pedersen (Uddannelsesvejleder) 

Malou Homann  

Martin Kirkebæk Nielsen 

Peter Degn Rahbek 

Rikke Rosenlund (Barsel) 

Sanne Bendtsen 

Sine Stampe (Sygeplejerske) 

Tina Krabbenhøft  

Torben Holm 

Vivi Leth Østergaard 

Benjamin Nygård Sørensen (Barselsvikar) 

 

Øvrigt personale 

August Bech (Volontør) 

Camilla Kristensen (Volontør) 

Lucas Engmark (Volontør) 

Kristine Jørgensen (Volontør) 

Anita Galmstrup Nielsen (Køkkenleder)  

Sara Lisborg Sommer (Køkkenmedhjælper) 

Lis Kjær (Køkkenmedhjælper) 

Hanne Bøndergaard (Ernæringsassistent) 
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Janni Henrijette Olsen (Rengøring) 

Nikolaj Haar Pedersen (Pedel/lærer) 

Ingolf Vinther (Værkstedsmedhjælper) 

Mogens L. Hansen (Pedelmedhjælper) 

Søren Tharbensen (Pedelmedhjælper) 

Charlotte T. Andersson (Sekretær) 

Hanne Mette Thing (Sekretær)  

William Friis Jørgensen (timelærer) 

 

Ledelsen 

Brian Friis Jørgensen (Forstander) 

Pernille Jørgensen (Viceforstander) 

Rasmus Søe Rabjerg (Afdelingsleder/Socialrådgiver) 

 

 

Lægebesøg: 

Ved skønnet behov for lægehjælp kontaktes forældrene. 

Alle lægebesøg bedes ordnes ved egen læge hjemme.  

Evt. ordineret medicin kan ved nødstilfælde hentes på apoteket og 

betales efterfølgende af hjemmet. Her benyttes elevbank til penge-

overførsler. 

 

Lærerværelset: 

Eleverne må kun opholde sig på lærerværelset, hvis det er aftalt 

med en af de ansatte, og/eller der er voksne tilstede. Der kan dog 

laves andre regler i weekenden. 

 

Medbring: 

Foruden almindeligt dagligtøj, fodtøj og toiletsager medbringes 

dyne og pude, linned, evt. topmadras, viskestykke, krus, gaffel, 

ske, sæbe/skyllemiddel, regntøj, vækkeur, skoletaske, penalhus 

med blyanter, viskelæder, passer, vinkelmåler, lommeregner m.m., 

brugbar cykel, cykellås, cykelhjelm, cykellygter, gul refleksvest, 

påklædning til diverse valgfag, idrætstøj og badetøj. 

Penalhuset skal hele året indeholde brugbare ting. 
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Vi bruger meget computer i undervisningen, så medbring din egen 

bærbare. Til værkstedsfagene medbringes tøj/sikkerhedssko, der 

kan tåle at blive beskidt. 

Sæt gerne navn på tingene. 

 

Medicin: Vi er underlagt Sundhedsloven 

Vi opbevarer, doserer og udleverer medicin. Vi beder om at få et 

opdateret medicinkort, hvis du bruger medicin eller hvis der skal 

ske ændringer i løbet af året. Det er ikke tilladt at have nogen 

former for medicin på værelset. Vi har stor respekt omkring me-

dicin og behandler det respektfuldt i tale og i praksis.  

Køresygepiller, allergipiller, smertestillende piller skal selv med-

bringes, da lovgivningen ikke giver os lov til at indkøbe dette til 

eleverne. Det er stadig vores opgave at opbevare og udlevere det. 

Al medicin er aflåst og opbevaret efter reglerne. 

Vi forventer at I læser og underskriver ”Medicinpolitikken for Sdr. 

Bork Efterskole” inden skolestart. Medicindoseringsæske kan kø-

bes på skolen (100 kr.). Skolen har en sygeplejerske ansat som 

forældrene kan skrive til på mobil: 43 14 00 44 – mail: ss@sbe.dk 

 

Mobiltelefon, computere, iPads og lignende: 

Mobiler må ikke medbringes i spisesalen, aftenkaffe dog undtaget. 

I boglig undervisning og til samlinger er vi mobilfrie. Mobilen 

skal være på værelset under boglig undervisning og samlinger. 

Nogle valgfag er også mobilfrie. 

Vi tillader os at inddrage mobiler, der misbruges! 

Vi ønsker ikke at nattesøvnen forstyrres af mobiltelefonaktivitet 

og fristende computere/iPads/Apple Watch m. e-SIM som gør det 

svært at falde i søvn. Vi låser al elektronik ind i skabe på gangen 

kl. 21.30 og det låses ud næste morgen, når morgenrengøringen er 

godkendt ca. 8.15-8.25.  

 

 

 

 

mailto:ss@sbe.dk
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Morgenvækning: 

Du skal selv sørge for at komme op om morgenen (husk gerne et 

vækkeur). Skolens interne ringesystem ringer kl. 7.00 og igen 

7.10. Der er mødepligt senest kl. 7.15 til morgenmad. 

 

Musik: 

Vis hensyn til andre. Der må ikke spilles musik for åbne vinduer, 

lyden skal holdes indenfor egne 4 vægge. Overholdes det ikke, 

forbeholder lærerne sig ret til at inddrage mobilen/anlægget i et 

tidsrum. Der må ikke spilles musik efter kl. 22.00 og før kl. 07.00. 

På fællesområderne høres musik i høretelefoner. Der må ikke bru-

ges højttalere uden for værelset.  

 

Mødepligt   

Du skal selv sørge for at komme til timer, valgfag, arrangementer, 

samlinger, støtte-kontakt, måltider osv. Du har mødepligt, og vi 

forventer, at du kommer til tiden! Vi registrerer og dokumenterer 

alt fremmøde i samtlige timer. Sæt evt. alarmer og påmindelser på 

mobilen. Klokken ringer i forbindelse med de boglige timer. 

 

Måltider: 

Vi starter måltidet med bordbøn/sang. Bordregler findes i spisesa-

len. Der er mødepligt til alle måltider med undtagelse af eftermid-

dagsfrugt og aftenkaffe. 

 

Nattevagten: 

Nattevagten kan kontaktes på mobil: 24 40 69 04 mellem 23.00 og 

7.00. Der er telefoner på elevgangene, som er tilgængelige i dette 

tidsrum.  

Nattevagten sover enten i volontørboligen eller på vagtværelset i 

aulaen. Det kan ses på Zenbi hvem der har nattevagten.  

Nattevagten er ikke vågen hele natten, og derfor kontakter man 

kun ham/hende, i de tilfælde hvor det er nødvendigt.  
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Navne/øgenavne 

Vi vil gerne at eleverne kaldes ved deres navn. Hvis der er flere 

elever med samme fornavn aftales det hvad eleven skal kaldes. 

Navnet vil oftest være en knyttet op på mellemnavne eller efter-

navne. 

 

Net: 

Nettet er til for glæde og gavn. 

I weekenderne (fredag og lørdag) lukker nettet senest kl. 22.45, 

men lærerne har altid det sidste ord og kan bestemme, hvis det er 

tidligere.  

 

Nøgler: 

Nøgle til værelset udleveres. Bortkomne værelsesnøgler erstattes 

af eleven til kr. 175,00. 

Ved ankomst udleveres en hængelås med nøgle til elevens skab 

(værdi kr. 450). Bortkommen hængelås erstattes af eleven. Hæn-

gelås med nøgle er med elevens elevnummer og følger eleven ved 

værelsesskift. 

Hvis nøglerne bliver væk fortælles det straks til en ansat.  

 

Nyhedsbrev: 

Vores hjemmeside bliver  løbende opdateret med de sidste 

nyheder. Husk også jævnligt at tjekke vores Facebook, da der ofte 

kommer nye billeder af eleverne. Ca. hver 6.-8. uge vil der komme 

et nyhedsbrev på mail fra ledelsen. 

 

Opholdsrum: 

Ny- og Gl. dagligstue, aulaen, styrketræning, spisesalen og klasse-

lokalerne er til fælles afbenyttelse. Det er vigtig at disse behandles 

ordentligt så de fungerer og ser pæne ud.  

 

Papirkurve /affaldsspande: 

Er opstillet flere steder. Brug dem !! – til affald.       Vi laver af-

faldssortering på elevgange og fællesarealer. 
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Pas: 

Vi anmoder om, at du har gyldigt pas med, da vi skal bruge det til 

bl.a. skoleturen. Passet afleveres på kontoret.  

Desuden skal der medbringes et blåt sygesikringsbevis, som også 

skal opbevares på skolen. Lav evt. det gule sygesikring på elevens 

mobil. 

 

Pedel/rengøring: 

Pedellerne vedligeholder både udendørs- og indearealerne. Hjælp 

pedellerne til at skolen holdes pænt, og at der ikke sker ødelæggel-

ser. Husk at komme med det samme hvis noget ikke virker eller er 

itu. 

 

Post: 

Er der post til eleverne afhentes det på kontoret eller udleveres af 

vagtlæreren. Elevens navn vil blive skrevet på infotavlen/Zenbi 

 

Praktik: 

Vi vil gerne tilbyde vores elever at komme i praktik. Dette foregår 

løbende hen over hele året, fra efterårsferien og frem. I praktikken 

skal eleven bo/overnatte på skolen. Giv gerne besked i god tid, så 

vi kan få alt det praktiske på plads. Efterårs- og vinterferien kan 

evt. benyttes til praktik hjemme. 

Henvend jer til vores erhvervs- og uddannelsesvejledere (Camilla 

Christensen eller Lene Pedersen), som gerne vil hjælpe. Mere info 

på www.sdrborkefterskole.dk 

 

Påske: 

De tre dage mandag-onsdag op til Skærtorsdag/Påske er undervis-

ningsdage. Du har fri onsdag eftermiddag kl. 13.40. Vær opmærk-

som på ændringer af køreplanerne i forbindelse med helligdage. 

 

Rengøring: 

Rengøring af værelset klarer du selv om morgenen. Derudover 

skiftes man, efter en arbejdsplan, til at gøre egne fællesområder 

http://www.sdrborkefterskole.dk/
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rene. I weekenden rengør vi i fællesskab de områder, vi har 

benyttet. Arbejdsområde vil blive fordelt. 

 

Ringetider 

Skolens interne ringesystem ringer flere gange om dagen for at 

minde om at komme til såvel undervisning som måltider og sam-

linger. Vi forventer at du kommer til tiden. 

 

Rygning, nikotinholdige produkter og lignende: 

Sdr. Bork Efterskole er røgfrit område og det samme gælder områ-

det omkring skolen. Det er forbudt at ryge, når du er elev hos os, 

det gælder også e-cigaretter. Vi forventer, at I læser og underskri-

ver ”Rygepolitikken for Sdr. Bork Efterskole” inden skolestart. 

Rygepolitikken vil blive udleveret sammen med opstartspakken. 

Brud på reglerne medfører samtale og evt. afbrydelse af ophold. 

Forbuddet gælder også snifning og snus på rejsen til og fra skolen. 

Er der mistanke om indtagelse af stoffer, forbeholder vi os retten 

til at teste eleven og handle derefter. 

 

Slikbod: 

Eleverne har en slikbod, som åbnes (næsten) hver aften efter af-

tensmaden. Vi har et lille udvalg med slik, sodavand og chips, og 

hyggen er stor omkring denne happening. Overskuddet kommer 

eleverne til gode, men vi vil også være åbne for den mulighed, at 

kunne støtte med donationer ved særlige katastrofer og lignende, 

som vi oplever i vores verden. Vi har ingen købmand i byen og 

nærmeste indkøbsmulighed er 4 km væk. Der må max. købes for 

25 kr. dagligt. Vi sælger også tandbørster, tandpasta og sæbe!  

 

Seksualundervisning: 

Seksualundervisning foregår i Identitet & Samfund. Vi vejleder de 

unge og snakker med dem om emner indenfor seksualitet, præven-

tion, seksuel overførte sygdomme og meget mere.  

Sex må ikke finde sted på skolen eller i området omkring skolen. 

Dette kan medføre bortvisning.  
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Sygdom – sygesikringsbevis: 

Sygesikringsbevis, blåt og gult, medbringes fra skoleårets start. 

Det afleveres på kontoret.  

Hvis du bliver syg derhjemme i weekenden/ferien, skal du ringe til 

vagttelefonen mellem 19.00 og 21.00 på ankomstdagen.  

Bliver du syg på skolen, afgør en lærer, typisk morgenvagten, om 

du må gå i seng, om du skal prøve at gennemføre dagen eller om 

du skal hjem. Sygdom meldes til morgenvagten senest kl. 7.15 

På Sdr. Bork Efterskole er man syg hele dagen – også når 

kammeraterne har fri, så man opholder sig i sin seng.  

Computer og telefon inddrages under sygdom og kan først udleve-

res næste dag. Ændringer i procedurer skal aftales med kontoret. 

Værelseskammeraten eller naboen sørger for mad til dig og her 

bruges altid engangsservice, som udleveres af køkkenpersonalet. 

Vi ser selvfølgelig til dig og vores sygeplejerske kigger også forbi.  

 

Telefoner: 

Skolens telefon nr. er 75 28 00 16 mellem 08.00 og 14.00 på hver-

dage og derefter kontaktes Vagttelefonen nr. 24 40 69 04 frem til 

kl. 21.00 (kun akutte elevrelaterede ting). 

Beskeder angående medicin gives til sygeplejersken Sine på tele-

fon: 43 14 00 44.    

Kontakt kun eleverne i deres fritid, ellers kontakt skolens kontor. 

Et godt tidspunkt at kontakte sit barn på er i lektietimen mellem 

17.00 og 18.00. 

 

Tilladelser: 

Der er på indmeldelsesblanketten givet tilladelse til transport i 

skolens busser + lejede busser og i private biler. Tilladelse til at 

skolen må tage billeder og video til hjemmesider, Facebook, ny-

hedsbreve m.m. 
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Transport: 

Der er busforbindelser fra Sdr. Bork til Skjern og Nr. Nebel og vi-

dere med tog. Det er bus nr. 569. Lav evt. sammenkørselsordnin-

ger med andre forældre. Bussen kører primært på skoledage. 

Det er forældrene/elevens ansvar at komme til og fra skole.  

 

Tøj/tøjvask:  

Vi fraråder at låne eller udlåne tøj. 

Skolen råder over vaskemaskiner og tørretumblere, som gratis kan 

benyttes. Sæbe og evt. skyllemiddel skal eleven selv have med.  

Vi ønsker at udvikle de praktiske færdigheder ifm. tøjvask hos ele-

verne. Sæt gerne navn i tøjet. 

 

Udseende: 

Det er ikke tilladt at ændre væsentligt på udseendet her på skolen. 

Det kan være at farve hår, kronrage sig, lave piercinger eller lig-

nende. Sådanne ting foregår hjemme med forældrenes accept.  

 

Vagtlærere: 

Om aftenen er der oftest tre vagtlærere og i weekenden er der 

oftest to vagtlærere. 

Derudover sover der altid en lærer ved/på skolen om natten, som 

man kan kontakte ved sygdom og lignende på skolens vagtmobil. 

 

Volontører: 

En volontør er en ung kvinde eller mand, som efter endt gymna-

sium/erhvervsuddannelse eller lignende, arbejder et år på Sdr. 

Bork Efterskole. De bidrager med mange skønne ting ind i skolens 

hverdag og liv. De er ansat som lærere og skal være det ekstra 

krydderi med aktiviteter både om dagen, om aftenen og i weeken-

derne. De er her for at lære og for at give af deres tid og engage-

ment. Eleverne skal respektere og efterleve det de unge ansatte si-

ger. De unge volontører bor i en af skolens lejligheder/huse. Vo-

lontørerne er ansat i en lærerkontrakt. 
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Værelset: 

Værelset er dit ”hjem” og privatområde. Respekter at de andre 

også skal have deres private områder! Værelset og dets inventar 

skal behandles ordentligt. Plakater og andet ophæng skal opsættes 

med “lærertyggegummi”. Indret det hyggeligt. 

Pornografiske billeder samt sataniske, fascistiske, racistiske og 

billeder med dødssymboler frabedes og fjernes. 

Skolen har en nøgle til skabet, og ved begrundet mistanke om 

opbevaring af ulovlige effekter, forbeholder vi os ret til at ransage 

skab og værelse. I sådanne tilfælde vil ledelsen være til stede. 

 

Weekend: 

Når der på kalenderen står ”F” = ”Fri-weekend”, er op til dig, om 

du vil tilbringe dagene sammen med andre af dine kammerater her 

på skolen. Dog følges skolens weekendprogram altid, når du er på 

skolen og ligeledes de pligter, som skal dækkes. Ønsker man ikke 

det, skal man tage hjem.  

Skolen skal senest tirsdag ved aftensmaden have besked på week-

endlisten på Zenbi, om du er på skolen eller tager hjem den 

kommende weekend. Dette for at give køkkenet og lærerne mulig-

hed for planlægning i god tid. 

Skal du andre steder end hjem i en weekend, skal både forældre og 

værtsfamilie give skolen besked herom. Forkerte oplysninger om 

hvor eleven er, kan skolen ikke gøres ansvarlig for. 

Efter weekend er ankomst på skolen søndag tidligst kl. 19.00 og 

senest kl. 21.00.  

 

 

 

Ødelæggelser: 

Vi ser skolen som vores og dit hjem og derfor behandler vi det 

godt. Er du skyldig i ødelæggelser, skal du også betale. Har du 

selv ødelagt noget, eller opdager du noget, som er gået itu, så 

meddel det straks til en voksen, så vi kan få udbedret skaden og 

evt. få anmeldt skaden til forsikringsselskabet.  
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Vi går ud fra, at alle er ansvarlige nok til at stå ved deres handlin-

ger. Skolens inventar fungerer så længe, der passes godt på det. 

Efter almindelig slitage må noget udskiftes. For hård behandling 

kalder vi hærværk, som derfor må erstattes af den person, der er 

for voldsom.  

 

Økonomi: 

Har du spørgsmål om økonomi, så ring og få en snak med vores 

sekretærer. Charlotte står primært for økonomien ved opholdsbeta-

lingen.  

 

Årskalender 

Kalenderen udleveres ved skoleårets start. Ferier, weekender, em-

nedage, udflugter, brobygning, forældrefester, skoletur, forældre-

samtaler, samt meget mere, fremgår af den udsendte kalender. Ret 

til ændringer forbeholdes. Løbende vil der være nogle justeringer, 

som bliver opdateret på vores hjemmeside og ligeledes meddelt 

via mail. 
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TIL   OPSLAGSTAVLEN. 
 

Da vi af erfaring ved, at der i årets løb opstår tvivlsspørgsmål i forbindelse med nogle rent 
praktiske ting, har vi her forsøgt at lave en kort oversigt over de spørgsmål, vi oftest 
får…………. 
 
Eleverne skal give besked - tirsdag aften - om de skal være her på skolen i weekenden. 
Sørg for at I har aftalt det på forhånd, så eleven kan give besked.  
 
Hvis eleven - på grund af sygdom eller andet uforudset - ikke kan møde som planlagt efter 
weekend gives afbud samme aften ved at ringe til vagtlæreren på tlf.: 24 40 69 04 i tids-
rummet kl. 19.00 - 21.00. (ikke mail, da kontoret er lukket fra fredag kl. 14.00 til mandag kl. 
8.00) 
 
Alle andre meddelelser skal gives til kontoret på hverdage i tidsrummet 8.00 – 14.00  
tlf.: 75 28 00 16. 
 

Besøg hos hinanden i weekenden 

 Hvis eleverne gerne vil besøge hinanden hjemme i weekenden, skal kontoret have 
begge hold forældres godkendelse heraf senest onsdagen før. 

 

Lommepenge/ rejsepenge m.m. 
 Da vi ikke synes, det er nogen god ide at gå med mange penge på sig eller have større beløb lig-

gende på værelset anbefaler vi, at lommepenge indsættes på konto i elevbanken. Eleverne kan 
også selv have Mobil Pay eller hævekort. 
 

  Indbetaling kan bedst ske via skolens elevkonto nr. 7700 – 0103473 eller mobil pay på 96966. 
Husk elevnavn og grund fx lommepenge. 
 

 Der kan evt. aftales et ugentligt udbetalingsbeløb, og skal der udbetales derudover gives besked til 
kontoret.  
 

 Lommepengene skal være indgået her, inden eleven skal bruge dem.  
 

 Elevbanken har åben mandag, onsdag over middag og fredag morgen efter morgenturen.  
 

 Man bedes også huske, at eventuelle rejsepenge skal være indgået her, inden eleven skal på 

weekend. Vi anbefaler at eleven får lavet et personligt rejsekort til bus/tog inden sko-
lestart ☺ 

 

Fravær 
 Bør begrænses mest muligt og meddeles af forældrene til kontoret så tidligt som 

muligt.  
 

 Al fravær noteres, da skolen til enhver tid skal kunne redegøre for elevernes even-
tuelle fravær over for Undervisningsministeriet. 
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Læge- og tandlæge m.m. 
 Egen læge benyttes hjemme. 

 

 Eftersyn hos tandlæge og speciallægebesøg foregår altid hjemme og bedes i størst 
mulig udstrækning placeret dagene op til weekenden - så ekstraordinært fravær 
undgås.    

  

Post 
 Til eleverne kan sendes til skolens adresse: 

Sdr. Bork Efterskole 
Elevens navn 
Anerbjergevej 27, Sdr. Bork 
6893 Hemmet 

 Pakker med bud sættes på eget ansvar 
                             

Medicin/Medicinkort (se vedlagte medicinpolitik) 

 Skal en elev have medicin, doseres og opbevares det af skolen. 
 

 Det kræver, at der indgås en nøjagtig aftale mellem forældre og den medicinan-
svarlige medarbejder om indlevering og udlevering af medicinen. 
 

 Al medicin og vitaminer skal opbevares aflåst af skolen. Ingen elever opbevarer 
medicin/vitaminer eller lignende på værelserne! 
 

 Doseringsæsker skal indleveres sammen med medicinen. Doseringsæsker kan kø-
bes på skolen for ca. 100 kr. 
 

Sine Stampe er sygeplejerske på skolen og kan kontaktes på mobil:43 14 00 44 eller på 
mail: ss@sbe.dk, dog kun medicinrelateret information.  
  
Tak fordi I vil hjælpe os med, at der ikke opstår unødige praktiske problemer. 
 

Vigtige kontaktoplysninger samt info. 
 
Skolens kontor: 75 28 00 16 - hvor man selvfølgelig altid er velkommen til at 

ringe om eventuelle spørgsmål hverdage 08.00 – 14.00. 
 

Sygemelding efter weekend: 24 40 69 04 - dette nummer skal benyttes til sygemel-
ding - som ovenfor beskrevet – søndag 19.00 – 21.00. 
                             
Hjemmeside:                        www.sdrborkefterskole.dk  
 
E-mail: info@sbe.dk 
 
Studievejledning:      Lene@sbe.dk – cc@sbe.dk 
 
Facebook/Instagram Følg os, vi opdaterer jævnligt  
 
MobilePay:  96 966 – Husk elevnavn og grund fx ”lommepenge” 
 
Kalender er udleveret i papirform og ligger på hjemmesiden    

mailto:ss@sbe.dk
http://www.sdrborkefterskole.dk/
mailto:info@sbe.dk
mailto:Lene@sbe.dk
mailto:cc@sbe.dk
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SDR. BORK EFTERSKOLESANGEN 

 

Langt ude mod vest 

Der hvor vinden er bedst 

Ligger en skole 

Helt perfekt for mig 

 

Her er livet en læring 

Nu vil jeg kæmpe og tro 

For jeg har en fremtid 

Til den jeg bygger bro 

 

Vi vil værne om hinanden 

Gi´ rum og plads for sjov 

Vi vil vokse og modnes 

Her skal ingen være grov´ 

 

Her skal kærligheden trives 

Her er brug for dig og mig 

Sdr. Bork du er skolen 

For hele mennesket 

 

Gud er vores ven 

Her kan jeg få et klem 

For troen på Jesus 

Gi´r livet mer´ værdi 

 

Her skal leges og grines 

Men er en tåre på vej 

Så er der også 

Et knus mer´ her til dig. 
 

 


